

# OMEGAN TOIMINTAKERTOMUS 2023

## 1. Yhdistyksen tarkoitus ja toiminnan laatu

Vähemmistöryhmien tukijärjestö Omega ry. perustettiin 26.6.2001. Yhdistyksen perustamisajatus lähti maahanmuuttajien oikeudellisista tarpeista ja erityisesti kriisitilanteissa koetuista vaikeuksista saada tukea ja ymmärrystä valtaväestöä hoitavissa instansseissa. Yhdistyksen perustaneet henkilöt kokivat tärkeänä, että yhdistys voisi ajaa vähemmistöryhmien etuja ja tukien heidän omaa kulttuurista identiteettiään.

Yhdistyksen hallituksessa ja toiminnassa on mukana vähemmistöryhmien omia edustajia. Omega haluaa tukea kaikkia niitä vähemmistöryhmiä, joilla ei ole omaa järjestöä Mikkelin seudulla ja rakentaa yhteistyötä eri järjestöjen kesken. Tavoitteena on myös innostaa vähemmistöryhmän ihmisiä auttamis- ja kehitysyhteistyöhön ja toimia erilaisissa kriisitilanteissa heidän omassa maassaan.

Vähemmistöryhmillä tarkoitetaan yhdistyksessä ihmisiä, joiden katsotaan oman erityispiirteen vuoksi kuuluvan johonkin tiettyyn vähemmistöön. Näitä erityispiirteitä voivat olla mm. etninen syntyperä, vammaisuus, mielenterveysongelma, yksinhuoltajuus, yksinäinen vanhuus, uskonnollinen vakaumus jne.

### **Yhdistyksen toiminnalle on asetettu seuraavat tavoitteet:**

- Tukea vähemmistöryhmien oman kulttuuri-identiteetin säilymistä.
- Edistää vähemmistöryhmien yhdenvertaisuutta perusoikeutena.
- Tukea vähemmistöryhmien juridisia oikeuksia lain edessä.
- Edistää vähemmistöryhmien työllistymisen ja koulutuksen mahdollisuuksia.
- Tukea vähemmistöryhmien ihmisiä erilaisissa kriisitilanteissa.
- Harjoittaa kansainvälistä avustustoimintaa.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys järjestää esittely-, keskustelu-, koulutus- ja kulttuuritilaisuuksia, retkiä, juhlia, liikunta-, urheilu- ja muuta tämän tapaista harrastustoimintaa. Tekee esityksiä, antaa lausuntoja ja harjoittaa tiedotustoimintaa.

Omega ry toimii Mikkeliissä. Toimipaikkana on osoitteessa Jääkärintie 9 sijaitsevan vanhan Sotkun yläkerta. Tarvittaessa käytimme toiminnassa kokoontumispaikkana Sotkun kerhotilaa ja Valkean talon salia.

## 2. Yhdistyksen hallitus

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana on toiminut vuonna 2023 Sini Soljasalo, varapuheenjohtajana Seija Lipsanen ja sihteerinä Valentina Arhi. Hallituksen muut jäsenet olivat, Eva Bellen, Peedu Gunther ja Veijo Moilanen. Vuonna 2023 pitkäaikaisena sihteerinä toiminut Valentia Arhi sairastui vakavasti ja joutui

luopumaan hallituksen tehtävistä. Hänen tilalleen saatiin hallitukseen Hamid al-Sammarraee. Tittelit päätettiin valita tulevassa syyskokouksessa, jossa valitaan vuoden 2024 hallitus.

Yhdistyksen kirjanpitäjänä on toiminut Aila Tarkiaisen tilipalvelu Pajutar oy ja toiminnantarkastajana Päivi Kapiainen-Heiskanen.

### **3. Yhdistyksen jäsenet**

Yhdistyksellä oli vuonna 2023 henkilöjäseniä 54 ja yhteisöjäseniä 5. Jäsenmaksut olivat varsinaisilta jäseniltä 10€, perheen jäsenmaksu 20€, vähävaraiset (työttömät ja opiskelijat) 6€, vähävaraisten perhemaksu 12€. Vuonna 2023 ei taloudellisten resurssien ja toiminnan vähäisyyden vuoksi kerätty yksittäisiä jäsenmaksuja vaan ainoastaan ryhmien yhteisöjäsen maksu. Yhteisöjäseniä on kuluneen vuoden aikana toiminut Omegan alaisuudessa neljä ja ryhmien sisällä henkilöitä kymmenistä noin kahteen sataan. Yhdistyksellä on sosiaalisessa mediassa oma web-sivusto ja facebook ryhmä, joissa se informoi toiminnastaan.

### **4. Yhdistyksen kokoukset**

Yhdistyksen hallituksen virallisia kokouksia oli vuonna 2023 yhteensä viisi, joista kaksi pidettiin myös sähköpostikokouksena. Työryhmät kokoontuivat pienemmillä kokoonpanoilla suunnittelemaan järjestettäviä tapahtumia ja toimintaa. Yhdistys teki yhteistyötä muiden järjestöjen kanssa mm. antamalla tiloja kokouskäyttöön ja olemalla mukana erilaisissa tapahtumissa, seminaareissa ja koulutuksissa. Erityismainintana Omegan yhteistyö ukrainalaisten Kaikki laivaan hankkeessa, missä toiminnan toteutuksessa oli mukana useita Mikkeliissä toimivia järjestöjä ja muita yhteistyötahoja.

### **5. Yhdistyksen työntekijät**

Yhdistys työllisti vuoden aikana yhden osa-aikaisen työntekijän, jonka vastuulla olivat järjestön hallinnolliset tehtävät, toiminnan koordinointi, ohjaus ja tiedottaminen ja Kaikki laivaan hankkeen suunnittelu, koordinointi ja toteuttaminen. Sen lisäksi yhdistys työllisti ostopalveluna Kaikki laivaan - hankkeen päätapahtumaan lasten ohjaajia ja taitelijoita. Järjestön toiminnassa oli mukana runsaasti myös vapaaehtoisia.

### **6. Yhdistyksen talous**

Omegan talouden pohjana on ollut pitkälti hankkeisiin ja toimintaan saadut projekti- ja kohdeavustukset. Mikkelin kaupunki ja TAIKE ovat tukeneet vähemmistöjen omaa toimintaa kohde- ja toiminta-avustuksin. Vuonna 2023 järjestöllä ei ollut julkisia rahoittajia. Kaikki laivaan oli ukrainalaisille ja suomalaisille lapsiperheille suuntautunut projekti, mikä toteutettiin yksityisen rahoittajan turvin Etelä Savon kulttuurirahaston avustuksella.

Omegan säästöt hupenivat järjestötilan vuokriin. Vanhalla Sotkulla ryhmätoiminta jatkui normaalisti. Toiminnan pääpaino on ollut ryhmien oman kulttuuritoiminnan tukemisessa. Taloudellisten resurssin puute, on kuitenkin vaikuttanut toiminnan laatuun ja vähäisyyteen. Leireihin, juhliin, luentotilaisuuksiin, koulutuksiin ja tapahtumien järjestämisiin ei ole ollut taloudellisia resursseja 2023.

Vähemmistöjen omien tapahtumien ja toiminnan tukeminen on ollut vähemmistöryhmille erityisen tärkeää. Taloudellisesti sitä on toteutettu aiemmin Taiteen edistämiskeskuksen TAIKE:n kulttuurisen moninaisuuden edistämiseen ja rasismin vastaiseen toimintaan kohdennetulla avustuksella. Avustus on ollut järjestön toiminnalle elinehto ja se turvasi järjestöön kuuluvien vähemmistöryhmien perustoiminnan.

## **7. Yhdistyksen toiminta**

### **7.1 Mikkelin Eesti Keskus**

Mikkeli Eesti Keskus on ylläpitänyt jäsenille ja muille kiinnostuneille mahdollisuuden tutustua Viron kulttuuriin, perinteisiin ja juhlien tuomaan yhteiseen iloon. Toimintaan on kuulunut mm. Eesti Tupa, jossa pääpainona on oman kielen, kulttuurin ja perinteiden ylläpitäminen. Eestin Tuvassa Omega ry:n tiloissa annettiin konsultointia ja opastusta useita kertoja. Eesti Keskuksella on ollut myös oma kirjastonurkkaus, josta on voinut lainata luettavaksi virolaista kirjallisuutta. Vuoden aikana Eestin Tuvassa jatkettiin toimintaa yhdessä Omegan kanssa. Yhteistyötä on tehty myös muiden virolaisten seurojen kanssa muualla Suomessa ja maailmalla.

Helmikuussa vietettiin Eestin Tuvassa Viron 105v. itsenäisyyspäivää. Kulttuuri ohjelmassa esiteltiin ...  
(Osallistujia 25.)

Marraskuussa vietettiin yhdessä viihtyisässä kynttilänvalossa pyhäinpäivää. Keskusteltiin (Osallistujia 22.)

### **7.2 NordTaie**

NordTaie edistää puhdasta ekologista korutaidetta ja -kulttuuria kierrätysmateriaalista. Vuoden 2023 aikana NordTaie järjesti kurssseja, näyttelyitä, taiteen konsultointia ja arviointia. NordTaie on ollut mukana kaikissa Mikkelin Eesti Keskuksen järjestämissä tapahtumissa. Käsityönä on osallistujien kanssa askarreltu erilaisia koruja kierrätysmateriaaleista.

Yhteisö järjesti vuoden aikana ..... ja pidettiin korutyöpajaa, jossa osallistujat saivat ohjaajan avulla askarrella itselleen mieluisan korun. (Osallistujia 150.)

### **7.3. Meditaatio ryhmän kokoontumiset**

Meditaatioryhmä on kokoontunut kerran kuukaudessa rajoitusten mukaan yhteensä 10 kertaa. Ryhmään on kuulunut kymmenkunta aktiivista eri-ikäistä osallistujaa jo useita vuosia. Toimintaa järjestettiin sekä fyysisesti ja etäyhteyksin. (Osallistujia käynyt kerrallaan keskimäärin 8 - 12.)

### **7.4 Sudanilaisten toiminta**

Sudanilaisen yhteisön toiminnan tarkoituksena on ollut oman kielen harjoittaminen, peli-illat, kielen- ja kulttuurin ylläpitäminen, kulttuuriperinteiden vaaliminen ja opettaminen nuoremmalle sukupolvelle sekä yhdessä olo. Sudanilaisten miesten toimintaryhmä on kokoontunut omatoimisesti vuoden aikana kuukausittain. Sotkun kerhohuoneessa sudanilaiset järjestivät jo perinteeksi muodostuneen kulttuuriryhmän yhteisen äitienpäiväjuhlan, jota juhlittiin Sotkun kehohuoneella. Monella ryhmän vanhimmista ei ole luku- ja kirjoitustaitoa, jolloin sosiaaliset säännölliset tapaamiset ovat olleet erityisen tärkeitä. Toimintaan (osallistujia 40 - 50 henkilöä.)

### **7.5 Venäjänkielinen vähemmistö**

Venäjänkielisten yhdyshenkilönä työskenteli kuluvan kauden aikana vapaaehtoisena yksi henkilö. Sosiaalisen median avulla annettiin yksilöllistä ja luottamuksellista ohjausta, tukea ja neuvontaa elämänhallintaan liittyvissä ongelmatilanteissa. Avun tarvitsevia ohjattiin viranomaisten luokse ja yhdessä laadittiin suomenkielisiä tekstejä viranomaisille entiseen tapaan. Erityisen paljon apua haettiin viranomaisten päätösten tulkitsemiseen ja niihin vastaamiseen. Lisäksi asiointia hoidettiin puhelimitse ja tähän kuului mm. viranomaisen puheen tulkkaamista asiakkaalle. Asiakkaat saivat myös yksilö ohjausta yksinäisyyden torjuntaan ja tunteiden hallintaan sekä vertaistukea. Asiointikertoja oli 138. Toiminta venäjän kielellä jouduttiin lopettamaan hallituksen sihteerin sairastuessa vakavasti syksyllä.

Ongelmaksi muodostui myös Ukrainan sota, jonka vuoksi emme saaneet kaupungin avustusta aiemmin suunnitellun venäjänkielisen konsertin järjestämiseen. Kaupungin linjaama ohjeistus on ollut, ettei venäläisiä taiteilijoita tueta. Tämä koettiin järjestön sisällä rasismia lisäävänä. Esiintyvä taiteilija kuului heikommassa asemassa elävään vähemmistöryhmään, joilla ei ole sanavaltaa Venäjällä. Vähemmistöihin kuuluvat kansatasavallat ovat joutuneet uhreiksi Venäjän pakkovärväämistoiminnan vuoksi ja on surullista, että syyttömät kärsivät tämän vuoksi. Konsertti kyllä järjestettiin, mutta meillä ei ollut taloudellisia resursseja markkinoida sitä samoin, kun aiemmin.

## **8. Tapahtumat ja toiminta**

### **8.1 Alexey Cichakovin konsertti - Kurkkulaulua modernein maustein**

Esiintyjä Aleksey Chichakov (Venäjä, Altain Tasavalta) konsertti järjestettiin Mikkelin musiikkiopistolla maaliskuussa yhteistyössä Heinäveden muinaisseuran kanssa. Alexey on kurkkulaulaja Altain kansantasavallasta ja hänen esitykset koostuvat kulttuurin juurista ja vahvoista traditioista. Alexey on voimaa ammentava muusikko, instrumentalisti, äänellä parantaja ja opettaja. Hänen instrumentteihin kuuluu tospuur-luuttu, tsoor huilu, munniharppu ja kitara.

Aleksey syntyi ja asuu Altain Tasavallan luonnonkauniilla alueella, Uimon Laaksossa, Belukha vuoren juurella, missä paikalliset ovat säilyttäneet ainutlaatuisen kulttuurinsa ja taiteen omaleimaisuuden. Konsertti antoi mikkeliiläisille mahdollisuuden tutustua Altain traditionaaliseen musiikkiin ja virkistyä hyväntahtoisessa tapahtumassa. Konsertti sopii erinomaisesti lapsille, lapsiperheille ja myös vanhemmalle väelle.

Musiikkiesitys täydentyi videoteoksella, joka näytti upeimpia luonnonalueita Altai vuoristosta. Kaunis ja koskematon luonto muistuttaa meitä ilmastonuojelun tärkeydestä ja kiireellisyydestä. Luonnon äänet, parantava musiikki sekä perinteinen ja moderni yhdistyivät konsertissa voimaannuttavalla ja energisoivalla tavalla.

Avustuksen peruuntuminen ja taloudellisten resurssien vähyyks vaikuttivat tapahtuman markkinointiin, jota teimme lähinnä sosiaalisessa mediassa. Konsertin kesto oli noin 90 minuuttia ja siihen osallistui yhteensä 68 henkilöä. Alexeyn vierailuun liittyi työpaja, joka Omegan osalta peruuntui taloudellisista syistä. Työpaja kuitenkin toteutui, ja saimme siihen yksityisen järjestäjän Mikkelistä.

### **8.2 Suomalaisten ja ukrainalaisten lapsiperheiden kesäretki**

Vähävaraisille suomalaisille ja ukrainalaisille lapsiperheille ja lapsille haluttiin tarjota lomaelämys ja ohjattua mielekästä tekemistä ja tutustumista suomalaiseen luontoon ja kulttuuriin. Kaikki laivaan -projekti oli yhteinen laivaretki Saimaalle Ekin partion omistamalla Lola -laivalla. Laivalla järjestimme mukavaa yhteistä toimintaa laulaen suomalaisia lastenlauluja, leikkien suomalaisia perinneleikkejä ja askarrellen luontoaiheisia käsitöitä. Retkellä oli paljon yhteistä laulua, musiikkia, teatteria ja sirkus esityksiä. Laivaretken pääkohteena oli Mikkelin pursiseuran ylläpitämä Ristisaari, missä ohjelmassa oli lisää leikkejä, grillausta, saunomista ja suunnistusta.

Retken tavoitteena oli saada saada lapsiperheitä aktivoitumaan, tutustumaan toisiinsa ja toimimaan yhdessä sekä tutustuttaa ukrainalaisia suomalaiseen luontoon ja kulttuuriin. Retki toteutettiin yhteistyössä Suonsaaren vastaanottokeskuksen ja muiden paikallisten järjestöjen kanssa. Mukana yhteistyössä olivat mm. Ekin partio ry, Mikkelin Pursiseura ry. Kulttuurikeskus Vekkula ry, sekä joukko muita vapaaehtoisia, joilta saimme lahjoituksia ja tukea retkeen.

Lapset osallistuivat Saimaan retkelle vanhempiensa tai isovanhempiensa kanssa. Retken teemana olivat suomalainen lastenkulttuuri, Saimaan kaunis luonto, käden

taidot, musiikki, yhteiset leikit ja teatteri. Lisäksi retkellä grillattiin, leikittiin, pelattiin, saunottiin ja valmisteltiin ryhmissä omia esityksiä. Ohjelmasta vastasivat huikeat taiteilijat Pauliina Hinsanen ja Lauri Ronimus.

Kaikki laivaan hanke sai 6000e avustuksen Suomen kulttuurirahastolta. Laiva oli täynnä ja enemmänkin olisi mukaan halukkuutta löytynyt. Lasten ikähaarukka oli 4v – 17v ja mukana oli järjestäjien ja henkilökunnan (12) lisäksi oli (30) ukrainalaista ja (16) suomalaista. Osallistujista valtaosa oli lapsia yhden huoltajan kanssa. Retkestä on olemassa Hamid Al Sammarraeen kuvaama videotallenne joka löytyy youtubesta osoitteella:

[https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2m9QiaINBo4w9ON07mD7hqp13KJfmlJ\\_7YbNLAdC3wjXErCgQijBbOkY\\_aem\\_AZm5F\\_Z3TnedlBg2mYFVJ55jHZUYpc9Yr4RxqEMh\\_V-zrSyfddGmpSOL3NUshXTnuise-voF7iKocRvFxsOzCkxW&v=s2WWJVKYey4&feature=youtu.be](https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2m9QiaINBo4w9ON07mD7hqp13KJfmlJ_7YbNLAdC3wjXErCgQijBbOkY_aem_AZm5F_Z3TnedlBg2mYFVJ55jHZUYpc9Yr4RxqEMh_V-zrSyfddGmpSOL3NUshXTnuise-voF7iKocRvFxsOzCkxW&v=s2WWJVKYey4&feature=youtu.be)

### **8.3 Lastenoikeuksien päivä Mikkelin kaupunginkirjaston lastenosastolla**

Omega järjesti kaupungin kulttuuripalvelujen ja Eesti keskuksen kanssa ohjelmaa ja tekemistä lapsiperheille kaupungin lastenoikeustapahtumaan. Tapahtuma järjestettiin Mikkelin kirjaston lastenosastolla ja mukana oli muitakin mikkeliläisiä yhteistyötahoja.

Omegan toimintapisteeseen kokosimme maailman lapsista kertovan valokuva näyttelyn. Kuvia katsoessa keskustelimme eri maissa olevien lasten oikeuksista ja vertasimme heidän oloja suomalaiseen elämänmenoon. Lapset askartelivat lippuja maista, joissa olivat käyneet ja kertoivat kokemuksiaan muista kulttuureista. Lapset osallistuivat työpajaan perheinä yhdessä oman vanhemman kanssa. Osallistujia työpajassa kävi illan aikana 114.

## **9. Omegan 20 vuotinen historiikki**

Kuluneen vuoden aikana on työstetty Omegan 20 vuotisjuhla historiikkia, jota kokoaa ja kirjoittaa toimittaja Seija Lipsanen Omegan hallituksesta.

## **10. Yhteistyökumppanit**

Omega kuuluu kehitysyhteistyön kattojärjestö Fingo ry:n. Omega teki kulttuuritapahtumiensa kautta yhteistyötä eri tahojen ja muiden kansalaisjärjestöjen kanssa. Omegan toimintaan ja yhteistyöhön osallistui eri järjestöjä ja tahoja ympäri Suomen. Yhdistys teki muiden yhdistysten ja Omegan jäsenyhteisöjen kanssa yhteistyötä mm. antamalla tiloja ryhmien kokoontumisiin ja osallistumalla yhteisiin tapahtumiin, seminaareihin ja koulutustilaisuuksiin.

Yhdistys teki yhteistyötä vuonna 2023 seuraavien tahojen kanssa: Ekin partio, Heinäveden muinaisseura ry, Mikkelin kansalaisopisto, Mikkelin Eesti Keskus ry, Kahvila Sokkala, Osuuspankki, Mikkelin Pursiseura ry, Mikkelin sudanilainen kulttuuriyhdistys SAC ry, Mikkelin kaupungin kulttuuripalvelut, Mikkelin musiikkiopisto, NordTaie ry, Suonsaaren vastaanottokeskus SPR, Teron tuoretori, ja Vekkuliteatteri ry.

